

Sextus Next ApS

Frederikkevej 23, 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 05 58 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023.

Peter Sextus Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	26

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sextus Next ApS Frederikkevej 23 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 35 05 58 35
	Stiftet: 27. februar 2013
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Sextus Rasmussen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomheder	Viborggade ApS, København Lersø Park Alle 38 - 44 ApS, København Ejendomsselskabet Nørrebrogade 45 ApS, København Frederikkevej 21 ApS, København Dronningens Tværgade I ApS, København Dronningens Tværgade II ApS, København Dronningens Tværgade III ApS, København Transformervej 8 ApS, København Viborggade 70 ApS, København Rovsinggade 68 ApS, Frederiksberg Naverland 22, Glostrup ApS, København Naverland 22b, Glostrup ApS, København Sydmarken 32 ApS, København Erhvervsvej 16 ApS, København
Kapitalinteresse	P og P Food ApS, Hellerup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	56.619	39.644	26.496
Resultat af primær drift	56.619	175.899	245.803
Finansielle poster, netto	-32.197	-18.658	-13.275
Årets resultat	19.070	122.765	181.502
Balance:			
Balancesum	1.742.713	1.502.428	1.077.947
Investeringer i materielle anlægsaktiver	110.983	327.704	21.792
Egenkapital	587.482	596.460	481.178
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	-37.746	58.219	15.522
Investeringsaktivitet	-246.544	-267.195	-36.672
Finansieringsaktivitet	280.498	161.449	-53.148
Pengestrømme i alt	-3.792	-47.527	-74.298
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	100,4	18,1	115,2
Soliditetsgrad	31,5	35,4	39,9
Egenkapitalforrentning	3,2	21,2	78,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive virksomhed med at erhverve, udleje og udvikle fast ejendom, samt at drive hermed forbunden virksomhed.

Moderselskabets væsentligste aktivitet

Moderselskabets formål er erhvervelse og direkte eller indirekte besiddelse af ejerandele i andre selskaber samt anden virksomhed, der efter direktørens skøn er forbundet hermed. Selskabet har til hovedformål at foretage investeringer i unoterede selskaber med henblik på udvikling og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerheder, som har haft indflydelse på indregning og måling i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold

Dere har ikke været usædvanlige forhold, som har haft indflydelse i årsregnskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -107.241 kr. mod -359.162 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.521.548 kr. mod 101.957.651 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 56.618.695 kr. mod 39.643.515 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.069.635 kr. mod 122.764.680 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at resultatet for den primære aktivitet i det kommende år vil være positivt, men påvirkes af det stigende renteniveau.

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Vurderingen af miljømæssige forhold indgår som et naturligt element i selskabets drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er investering i fast ejendom og har dermed ikke forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernens ledelse indentificerer og vurderer løbende de potentielle risici, som kan påvirke koncernens aktiviteter. De identificerede risici analyseres og søges kontrolleret løbende. Koncernen er, grundet investering i ejendomme eksponeret overfor markeds-, kredit-, likviditets- og operationelle risici.

Renterisici

Koncernen finansierer hovedsageligt den langfristede prioritetsgæld gennem realkreditlån, der refinansieres indenfor 1-10 år. Det er ikke en del af koncernens politik at sikre transaktionerne. Koncernen indgår ikke i spekulative transaktioner. Det vurderes, at moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have væsentlig indflydelse på koncernens resultat. Det nuværende renteniveau vil have negativ effekt på selskabets finansielle udgifter i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Bruttofortjeneste	56.618.695	39.643.515	-107.241	-359.162
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	136.255.798	0	0
Driftsresultat	56.618.695	175.899.313	-107.241	-359.162
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	19.297.465	99.329.326
Indtægt af kapitalinteresse	-300.000	-659.638	-300.000	-659.638
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	5.593.760	7.537.288
Andre finansielle indtægter	2.017.025	1.289.443	1.944.376	1.311.630
1 Øvrige finansielle omkostninger	-33.913.545	-19.288.116	-9.128.954	-4.274.342
Resultat før skat	24.422.175	157.241.002	17.299.406	102.885.102
2 Skat af årets resultat	-5.352.540	-34.476.322	222.142	-927.451
3 Årets resultat	19.069.635	122.764.680	17.521.548	101.957.651
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Sextus Next ApS	17.521.548	101.957.649		
Minoritetsinteresser	1.548.087	20.807.031		
	19.069.635	122.764.680		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Investeringsejendomme	1.534.001.585	1.423.018.960	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.534.001.585</u>	<u>1.423.018.960</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	363.590.910	408.922.464
6	Kapitalinteresse	0	0	0	0
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	73.626.404	45.965.987	73.626.404	45.965.987
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.626.404</u>	<u>45.965.987</u>	<u>437.217.314</u>	<u>454.888.451</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.607.627.989</u>	<u>1.468.984.947</u>	<u>437.217.314</u>	<u>454.888.451</u>
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	480.552	293.659	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	24.008.678	181.338.441
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	670.818	904.962	670.818	904.962
	Tilgodehavende selskabsskat	2.940.723	0	7.527.406	1.032.204
	Andre tilgodehavender	12.466.078	11.106.270	4.213.123	123.169
8	Periodeafgrænsningsposter	712.355	666.382	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>17.270.526</u>	<u>12.971.273</u>	<u>36.420.025</u>	<u>183.398.776</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	101.131.987	0	89.744.902	0
	Værdipapirer i alt	<u>101.131.987</u>	<u>0</u>	<u>89.744.902</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	16.682.480	20.471.662	4.240.097	464.501
	Omsætningsaktiver i alt	<u>135.084.993</u>	<u>33.442.935</u>	<u>130.405.024</u>	<u>183.863.277</u>
	Aktiver i alt	<u>1.742.712.982</u>	<u>1.502.427.882</u>	<u>567.622.338</u>	<u>638.751.728</u>

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
Passiver					
Egenkapital					
9	Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	224.429.334	327.644.437
	Overført resultat	549.101.621	531.725.073	324.672.288	204.050.636
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	115.000	103.000	115.000	103.000
	Egenkapital for minoritetsinteresser	549.296.621	531.908.073	549.296.622	531.878.073
	Minoritetsinteresser	38.185.173	64.552.086	0	0
	Egenkapital i alt	587.481.794	596.460.159	549.296.622	531.878.073
Hensatte forpligtelser					
10	Hensættelser til udskudt skat	153.723.800	152.047.300	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	153.723.800	152.047.300	0	0
Gældsforpligtelser					
	Gæld til realkreditinstitutter	866.992.407	569.137.870	0	0
11	Langfristede gældsforpligtelser i alt	866.992.407	569.137.870	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
11				
Kortfristet del af langfristet gæld	22.696.869	13.512.480	0	0
Gæld til pengeinstitutter	1.125.523	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.177.517	17.904.790	80.000	80.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.553.043	7.428.862
Gæld til kapitalinteresser	505.920	486.462	0	0
Selskabsskat	0	726.024	0	0
Anden gæld	104.009.152	152.152.797	15.692.673	99.364.793
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>134.514.981</u>	<u>184.782.553</u>	<u>18.325.716</u>	<u>106.873.655</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.001.507.388</u>	<u>753.920.423</u>	<u>18.325.716</u>	<u>106.873.655</u>
Passiver i alt	<u>1.742.712.982</u>	<u>1.502.427.882</u>	<u>567.622.338</u>	<u>638.751.728</u>

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	429.840.422	102.000	51.155.189	481.177.611
Udloddet udbytte	0	0	-102.000	0	-102.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	101.957.651	103.000	20.807.031	122.867.682
Andre reguleringer	0	-73.000	0	78.866	5.866
Udbytter	0	0	0	-7.489.000	-7.489.000
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	531.725.073	103.000	64.552.086	596.460.159
Udloddet udbytte	0	0	-103.000	0	-103.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.406.548	115.000	1.548.087	19.069.635
Andre reguleringer	0	-30.000	0	60.000	30.000
Udbytter	0	0	0	-27.975.000	-27.975.000
	80.000	549.101.621	115.000	38.185.173	587.481.794

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	241.869.922	187.970.500	102.000	430.022.422
Udloddet udbytte	0	0	0	-102.000	-102.000
Resultatandel	0	85.774.515	16.080.136	103.000	101.957.651
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	327.644.437	204.050.636	103.000	531.878.073
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.000	-103.000
Resultatandel	0	-103.215.103	120.621.652	115.000	17.521.549
	80.000	224.429.334	324.672.288	115.000	549.296.622

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	19.069.635	122.764.680
16 Reguleringer	37.549.060	-83.121.165
17 Ændring i driftskapital	-61.209.989	38.070.230
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-4.591.294	77.713.745
Renteindbetalinger og lignende	2.014.126	1.463.250
Renteudbetalinger og lignende	-27.868.903	-19.288.116
Pengestrøm fra ordinær drift	-30.446.071	59.888.879
Betalt selskabsskat	-7.300.000	-1.669.800
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-37.746.071	58.219.079
Køb af materielle anlægsaktiver	-110.982.626	-327.703.532
Køb af finansielle anlægsaktiver	-28.392.912	-18.564.993
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.960.155
Køb og salg af børsnoteret værdipapirer, netto	-107.167.996	77.113.441
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-246.543.534	-267.194.929
Låneoptagelse, netto	284.342.055	156.241.080
Afdrag 1 år, vedrørende den langfristede gæld	22.696.869	13.512.480
Udbetalt udbytte	-27.945.000	-7.489.000
Betalt udbytte	-103.000	-102.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.125.523	-388.619
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	381.077	-325.259
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	280.497.524	161.448.682
Ændring i likvider	-3.792.081	-47.527.168
Likvider 1. januar 2022	20.471.662	67.998.830
Valutakursreguleringer (likvider)	2.899	0
Likvider 31. december 2022	16.682.480	20.471.662
Likvider		
Likvide beholdninger	16.682.480	20.471.662
Likvider 31. december 2022	16.682.480	20.471.662

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	188.113	253.061
Andre finansielle omkostninger	33.913.545	19.288.116	8.940.841	4.021.281
	33.913.545	19.288.116	9.128.954	4.274.342
2. Skat af årets resultat				
Årets koncernskat	3.913.910	2.685.668	-223.960	927.432
Årets regulering af udskudt skat	1.676.500	32.362.325	0	0
Regulering af tidligere års skat	-237.870	-571.671	1.818	19
	5.352.540	34.476.322	-222.142	927.451
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-103.215.103	85.774.515
Udbytte for regnskabsåret			115.000	103.000
Overføres til overført resultat			120.621.651	16.080.136
Disponeret fra overført resultat			0	0
Disponeret i alt			17.521.548	101.957.651

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
4. Investeringsejendomme				
Kostpris 1. januar 2022	764.916.032	437.212.501	0	0
Tilgang i årets løb	110.982.626	327.703.532	0	0
Kostpris 31. december 2022	875.898.658	764.916.033	0	0
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	658.102.927	521.847.129	0	0
Årets regulering til dagsværdi	0	136.255.798	0	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	658.102.927	658.102.927	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.534.001.585	1.423.018.960	0	0

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,9 %
Højeste afkastprocent	8,1 %
Laveste afkastprocent	3,5 %

Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	81.278.029	61.303.079
Tilgang i årets løb	57.883.549	20.000.000
Afgang i årets løb	0	-25.050
Kostpris 31. december 2022	139.161.578	81.278.029
Opskrivninger 1. januar 2022	327.644.435	241.869.921
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	19.339.897	99.285.514
Udbytte	-122.555.000	-13.511.000
Opskrivninger 31. december 2022	224.429.332	327.644.435
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	363.590.910	408.922.464

Noter

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Sextus Next ApS
Viborggade ApS, København	100 %	40.307.131	2.817.126	40.307.131
Lersø Park Alle 38 - 44 ApS, København	100 %	122.491.241	3.530.683	122.491.241
Ejendomsselskabet Nørrebrogade 45 ApS, København	50,1 %	58.090.099	321.263	29.103.140
Frederikkevej 21 ApS, København	100 %	3.587.124	-325.766	3.587.125
Dronningens Tværgade I ApS, København	50,1 %	8.897.893	1.171.987	4.457.842
Dronningens Tværgade II ApS, København	100 %	6.578.277	-474.876	6.578.277
Transformervej 8 ApS, København	75 %	19.032.656	3.211.822	14.274.492
Viborggade 70 ApS, København	100 %	30.040.007	1.958.830	30.040.006
Rovsinggade 68 ApS, Frederiksberg	100 %	61.670.312	3.929.770	61.670.313
Naverland 22, Glostrup ApS, København	100 %	40.367.888	3.437.544	40.367.888
Naverland 22b, Glostrup ApS, København	100 %	4.984.706	662.426	4.984.706
Sydmarken 32 ApS, København	100 %	616.974	576.974	616.974
Erhvervsvej 16 ApS, København	100 %	5.111.775	70.201	5.111.775
		401.776.083	20.887.984	363.590.910

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
6. Kapitalinteresse				
Kostpris 1. januar 2022	19.600	0	19.600	0
Tilgang i årets løb	0	19.600	0	19.600
Kostpris 31. december 2022	19.600	19.600	19.600	19.600
Opskrivninger 1. januar 2022	-659.638	0	-659.638	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-300.000	-659.638	-300.000	-659.638
Opskrivninger 31. december 2022	-959.638	-659.638	-959.638	-659.638
Modregnet i tilgodehavender	940.038	640.038	940.038	640.038
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	940.038	640.038	940.038	640.038
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	0	0	0
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport				
P og P Food ApS, Hellerup (2021)		Ejerandel 49 %	Egenkapital -1.306.201	Årets resultat -1.346.201
			-1.306.201	-1.346.201

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2022	46.365.306	29.760.468	46.365.306	29.760.468
Tilgang i årets løb	28.481.794	18.564.993	28.481.794	18.564.993
Afgang i årets løb	0	-1.960.155	0	-1.960.155
Kostpris 31. december 2022	74.847.100	46.365.306	74.847.100	46.365.306
Nedskrivninger 1. januar 2022	-399.319	0	-399.319	0
Årets nedskrivninger	-821.377	-399.319	-821.377	-399.319
Nedskrivninger 31. december 2022	-1.220.696	-399.319	-1.220.696	-399.319
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	73.626.404	45.965.987	73.626.404	45.965.987

8. Periodeafgrænsningsposter

Koncern:

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, primært vedrørende investeringsejendomme for det kommende regnskabsår.

9. Virksomhedskapital

Anpartskapitalen i moderselskabet Sextus Next ApS består af 79.000 A-anparter og 1.000 B-anparter.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	152.047.300	119.684.975	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.676.500	32.362.325	0	0
	153.723.800	152.047.300	0	0

Noter

11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	<u>889.689.276</u>	<u>22.696.869</u>	<u>866.992.407</u>	<u>596.124.922</u>
	<u>889.689.276</u>	<u>22.696.869</u>	<u>866.992.407</u>	<u>596.124.922</u>

12. Oplysninger om dagsværdi

Koncern

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>1.534.001.585</u>	<u>73.626.404</u>	<u>101.131.987</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>	<u>-821.377</u>	<u>-6.036.010</u>

Modervirksomhed

	<u>Unoterede værdipapirer og kapitalandele</u>	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>11.387.085</u>	<u>89.744.902</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-821.377</u>	<u>-5.423.245</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>	<u>0</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern og modervirksomhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 889.689 t.kr., er der i koncernen givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.534.002 t.kr.

Moderselskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor gæld til kreditinstitutter i Sextus Contracting ApS (cvr nr. 18625598), Viborggade ApS (cvr nr. 34801770) og Transformervej 8 ApS (cvr nr. 38578286).

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor gæld i tilknyttede virksomheder og andre virksomheder for i alt 722 mio kr.

Endvidere har moderselskabet en forpligtelse på 7,5 mio. kr. vedr. investering i andre værdipapirer og kapitalandele.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Peter Sextus Rasmussen	Hovedaktionær
Sextus Next ApS	Modervirksomhed
Viborggade ApS, København	Datterselskab
Lersø Park Allé 38 - 44 ApS, København	Datterselskab
Ejendomsselskabet Nørrebrogade 45 ApS, København	Datterselskab
Frederikkevej 21 ApS, København	Datterselskab
Dronningens Tværgade I ApS	Datterselskab
Dronningens Tværgade II ApS	Datterselskab
Dronningens Tværgade III ApS	Datterselskab
Transformervej 8 ApS, København	Datterselskab
Viorggade 70 ApS, København	Datterselskab
Rovsinggade 68 ApS, Frederiksberg	Datterselskab
Naverland 22, Glostrup ApS, København	Datterselskab
Naverland 22b, Glostrup, København	Datterselskab
Sydmarken 32 ApS, København	Datterselskab
Erhvervsvej 16 ApS, København	Datterselskab

Transaktioner

Koncernens transaktioner med nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2022	2021
16. Reguleringer		
Dagsværdireguleringer	0	-136.255.798
Indtægt af kapitalinteresse	300.000	659.638
Andre finansielle indtægter	-2.017.025	-1.289.443
Øvrige finansielle omkostninger	33.913.545	19.288.116
Skat af årets resultat	5.352.540	34.476.322
	<u>37.549.060</u>	<u>-83.121.165</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.358.531	8.156.839
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-59.851.458	107.026.832
Regulering vedrørende finansieringsaktivitet	0	-77.113.441
	<u>-61.209.989</u>	<u>38.070.230</u>
